










PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 428/2022 
Revoga a Portaria nº 015, de 01 de Janeiro de 2021, que dispõe sobre a 

nomeação da Senhora Marcia das Graças Ferraz Gervásio, como Chefe de 

Gabinete. 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 015, de 01 de Janeiro de 2021, que nomeia a senhora 

Marcia das Graças Ferraz Gervásio, portadora da cédula de identidade RG. 

nº 12.587.992-1 e do CPF nº 039.093.248-51, no cargo de Chefe de Gabinete. 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 
 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital 

por JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 

09:11:30 -03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

PORTARIA                       Nº 429/2022 
Revoga a Portaria nº 126, de 13 de Maio de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação do Senhor Sermerson Tiago da Silva, como Chefe de Divisão de 

Relações Públicas, Institucionais e Cerimonial. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 126, de 13 de Maio de 2022, que nomeia o Senhor 

Sermerson Tiago da Silva, portador da cédula de identidade RG. nº 

29.849.410-3 e do CPF nº 267.684.448-24, no cargo de Chefe de Divisão de 

Relações Públicas, Institucionais e Cerimonial. 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital 

por JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 

09:11:58 -03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 430/2022 
Revoga a Portaria nº 239, de 20 de Junho de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação do Senhor Marcos Paulo Menezes Ferreira, como Chefe de 

Divisão de Dívida Ativa. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 239, de 20 de Junho de 2022, que nomeia o Senhor 

Marcos Paulo Menezes Ferreira, portador da cédula de identidade RG. nº 

36.788.250-4 e do CPF nº 455.756.118-76, como Chefe de Divisão de Dívida 

Ativa. 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma 

digital por JOSE 

ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 

09:12:17 -03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 431/2022 
Revoga a Portaria nº 001, de 01 de Janeiro de 2021, que dispõe sobre a 

nomeação do Senhor Moisés de Oliveira dos Santos, como Secretário 

Municipal de Governo. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 001, de 01 de Janeiro de 2021, que nomeia o Senhor 

Moisés de Oliveira dos Santos, portador da cédula de identidade RG. nº 

13.855.454-7 e do CPF nº 028.108.698-07, como Secretário Municipal de 

Governo. 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital 

por JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 

09:12:34 -03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 432/2022 
Revoga a Portaria nº 276, de 05 de Julho de 2022, que dispõe sobre a 

designação do Senhor Célio Ribeiro Ferrari, como Encarregado de Seção de 

Atendimento, Protocolo e Apoio Administrativo. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 276, de 05 de Julho de 2022, que designa o Senhor 

Célio Ribeiro Ferrari, portador da cédula de identidade RG. nº 25.248.831-3 

e do CPF nº 201.522.588-92, como Encarregado de Seção de Atendimento, 

Protocolo e Apoio Administrativo. 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital 

por JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 

09:12:53 -03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 433/2022 
Revoga a Portaria nº 160, de 16 de Maio de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação do Senhor Paulo Sergio Pereira, como Chefe de Divisão de 

Tecnologia da Informação. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 160, de 16 de Maio de 2022, que nomeia o Senhor 

Paulo Sergio Pereira, portador da cédula de identidade RG. nº 24.135.231-9 

e do CPF nº 172.486.268-56, no cargo de Chefe de Divisão de Tecnologia 

da Informação. 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital 

por JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 

09:13:11 -03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 434/2022 
Revoga a Portaria nº 170, de 16 de Maio de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação da Senhora Luana Amanda Bomfim Mello Sobrinho, como Chefe 

de Divisão de Cadastro, Geoprocessamento e Atualizações. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 170, de 16 de Maio de 2022, que nomeia a Senhora 

Luana Amanda Bomfim Mello Sobrinho, portadora da cédula de identidade 

RG. nº 41.111.108-5 e do CPF nº 347.522.678-29, no cargo de Chefe de 

Divisão de Cadastro, Geoprocessamento e Atualizações. 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital 

por JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 

09:13:29 -03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 435/2022 
Revoga a Portaria nº 172, de 16 de Maio de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação do Senhor Diego Dias, como Chefe de Divisão de apoio 

Administrativo, Planejamento e Controle. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 172, de 16 de Maio de 2022, que nomeia o Senhor 

Diego Dias, portador da cédula de identidade RG. nº 48.845.761-0 e do CPF 

nº 413.487.288-09, no cargo de Chefe de Divisão de apoio Administrativo, 

Planejamento e Controle. 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital 

por JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 

09:13:48 -03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 436/2022 
Revoga a Portaria nº 312, de 01 de Julho de 2022, que dispõe sobre a 

designação do Senhor João Batista dos Santos, como Encarregado de Seção 

de Acompanhamento Patrimonial. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 312, de 01 de Julho de 2022, que designa o senhor João 

Batista dos Santos, portador da cédula de identidade RG. nº 15.636.331 e do 

CPF nº 021.802.548-30, no cargo de Encarregado de Seção de 

Acompanhamento Patrimonial. 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital 

por JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 

09:14:06 -03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 437/2022 
Revoga a Portaria nº 284, de 13 de Julho de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação do senhor Mauro de Oliveira Gouvinho, como Chefe de 

Tecnologia da Informação. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 284, de 13 de Julho de 2022, que nomeia o senhor 

Mauro de Oliveira Gouvinho, portador da cédula de identidade RG. nº 

20.490.255-1 e do CPF nº 113.120.098-06, como Chefe de Tecnologia da 

Informação. 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital 

por JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 

09:14:26 -03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 438/2022 
Revoga a Portaria nº 135, de 13 de Maio de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação da senhora Luana Aparecida Campos Queiroz, como Chefe de 

Divisão de apoio à Recursos Humanos e Folha de Pagamento. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 135, de 13 de Maio de 2022, que nomeia a senhora 

Luana Aparecida Campos Queiroz, portadora da cédula de identidade RG. 

nº 46.847.435-3 e do CPF nº 426.003.858-35, como Chefe de Divisão de 

apoio à Recursos Humanos e Folha de Pagamento. 

 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital 

por JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 09:14:41 

-03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 439/2022 
Revoga a Portaria nº 275, de 21 de Junho de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação do Senhor Pedro Peres da Silva, como Chefe de Divisão de 

Manutenção da Saúde. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 275, de 21 de Junho de 2022, que nomeia o Senhor 

Pedro Peres da Silva, portador da cédula de identidade RG. nº 8.882.645-9 e 

do CPF nº 906.198.718-20, como Chefe de Divisão de Manutenção da 

Saúde. 

 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital 

por JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 09:14:59 

-03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 440/2022 
Revoga a Portaria nº 183, de 23 de Maio de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação do Senhor Atilio Vieira da Luz, como Chefe de Divisão de 

Almoxarifado de Medicamentos e Materiais Médicos Hospitalares. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 183, de 23 de Maio de 2022, que nomeia o Senhor 

Atilio Vieira da Luz, portador da cédula de identidade RG. nº 36.372.438-2 

e do CPF nº 343.944.928-90, como Chefe de Divisão de Almoxarifado de 

Medicamentos e Materiais Médicos Hospitalares. 

 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital 

por JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 

09:15:17 -03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 441/2022 
Revoga a Portaria nº 184, de 23 de Maio de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação da Senhora Claudia Cristina Campos Perrone Schunck, como 

Chefe de Divisão de Acompanhamento Patrimonial. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 184, de 23 de Maio de 2022, que nomeia a Senhora 

Claudia Cristina Campos Perrone Schunck, portadora da cédula de 

identidade RG. nº 18.952.567-8 e do CPF nº 083.352.598-01, como Chefe 

de Divisão de Acompanhamento Patrimonial. 

 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital por 

JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 09:15:34 

-03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 442/2022 
Revoga a Portaria nº 299, de 14 de Julho de 2022, que dispõe sobre a 

designação da Senhora Erica Cristina Toledo Ferreira, como Chefe de 

Unidade Básica de Saúde do Jardim Campestre. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 299, de 14 de Julho de 2022, que designa a Senhora 

Erica Cristina Toledo Ferreira, portadora da cédula de identidade RG. nº 

34.965.975-8 e do CPF nº 297.225.918-19, como Chefe de Unidade Básica 

de Saúde do Jardim Campestre. 

 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital 

por JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 09:15:50 

-03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 443/2022 
Revoga a Portaria nº 230, de 14 de Junho de 2022, que dispõe sobre a 

designação da Senhora Michele dos Santos Saturnino, como Diretor do 

Departamento de Urgência, Emergência e Especialidades. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 230, de 14 de Junho de 2022, que designa a Senhora 

Michele dos Santos Saturnino, portadora da cédula de identidade RG. nº 

41.452.857-8 e do CPF nº 424.722.278-33, no cargo de Diretor do 

Departamento de Urgência, Emergência e Especialidades. 

 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital por 

JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 09:16:07 

-03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 444/2022 
Revoga a Portaria nº 283, de 13 de Julho de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação da Senhora Flavia Roberta dos Santos Oliveira, como Diretor de 

Departamento de Enfermagem. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 283, de 13 de Julho de 2022, que nomeia a Senhora 

Flavia Roberta dos Santos Oliveira, portadora da cédula de identidade RG. 

nº 43.012.065-5 e do CPF nº 317.996.468-58, como Diretor de Departamento 

de Enfermagem. 

 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital 

por JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 09:16:24 

-03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 445/2022 
Revoga a Portaria nº 152, de 13 de Maio de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação da Senhora Larissa Barbosa Kurosaki, como Chefe de Divisão de 

Serviço Social. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 152, de 13 de Maio de 2022, que nomeia a Senhora 

Larissa Barbosa Kurosaki, portadora da cédula de identidade RG. nº 

46.646.697-3 e do CPF nº 328.241.948-12, no cargo de Chefe de Divisão de 

Serviço Social. 

 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital por 

JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 09:16:40 

-03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 446/2022 
Revoga a Portaria nº 323, de 08 de Julho de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação do Senhor Roger da Silva Santos, como Chefe de Divisão de 

Políticas Públicas. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 323, de 08 de Julho de 2022, que nomeia o Senhor 

Roger da Silva Santos, portador da cédula de identidade RG. nº 43.241.556-

7 e do CPF nº 226.686.628-18, no cargo de Chefe de Divisão de Políticas 

Públicas. 

 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital por 

JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 09:17:07 

-03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 447/2022 
Revoga a Portaria nº 142, de 13 de Maio de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação do Senhor Jorge Esperidião da Silva, como Chefe de Divisão de 

Acompanhamento de Manutenção e Controle de Frota. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 142, de 13 de Maio de 2022, que nomeia o Senhor 

Jorge Esperidião da Silva, portador da cédula de identidade RG. nº 

15.154.815-8 e do CPF nº 054.322.088-54, no cargo de Chefe de Divisão de 

Acompanhamento de Manutenção e Controle de Frota. 

 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital por 

JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 09:17:25 

-03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 448/2022 
Revoga a Portaria nº 191, de 23 de Maio de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação da Senhora Camila Pires Vendramelli, como Chefe de Divisão de 

Almoxarifado. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 191, de 23 de Maio de 2022, que nomeia a Senhora 

Camila Pires Vendramelli, portadora da cédula de identidade RG. nº 

41.249.186-2 e do CPF nº 224.097.648-94, no cargo de Chefe de Divisão de 

Almoxarifado. 

 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital por 

JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 09:17:44 -03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 449/2022 
Revoga a Portaria nº 144, de 13 de Maio de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação do Senhor Thiago Dario da Costa Andrade, como Chefe de 

Divisão de Almoxarifado. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 144, de 13 de Maio de 2022, que nomeia o Senhor 

Thiago Dario da Costa Andrade, portador da cédula de identidade RG. nº 

42.785.244-4 e do CPF nº 358.000.228-79, no cargo de Chefe de Divisão de 

Almoxarifado. 

 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital por 

JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 09:18:01 

-03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 450/2022 
Revoga a Portaria nº 177, de 16 de Maio de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação do Senhor Luiz Antero Lima, como Chefe de Divisão de Oficinas 

Culturais. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 177, de 16 de Maio de 2022, que nomeia o Senhor Luiz 

Antero Lima, portador da cédula de identidade RG. nº 16.460.904-0 e do 

CPF nº 089.510.338-99, no cargo de Chefe de Divisão de Oficinas Culturais. 

 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital por 

JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 09:18:19 

-03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 451/2022 
Revoga a Portaria nº 207, de 23 de Maio de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação do Senhor George Wagner Gervásio Junior, como Chefe de 

Divisão de Projetos, Planejamento e Engenharia. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 207, de 23 de Maio de 2022, que nomeia o Senhor 

George Wagner Gervásio Junior, portador da cédula de identidade RG. nº 

33.285.705-0 e do CPF nº 348.756.868-38, no cargo de Chefe de Divisão de 

Projetos, Planejamento e Engenharia. 

 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital por 

JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 09:18:39 

-03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 452/2022 
Revoga a Portaria nº 211, de 23 de Maio de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação do Senhor Claudio Santana, como Secretário de Meio Ambiente. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 211, de 23 de Maio de 2022, que nomeia o Senhor 

Claudio Santana, portador da cédula de identidade RG. nº 20.393.404 e do 

CPF nº 111.739.208-76, no cargo de Secretário de Meio Ambiente. 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 
 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital 

por JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 09:19:07 

-03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 453/2022 
Revoga a Portaria nº 213, de 23 de Maio de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação do Senhor Marcos Jesus do Carmo, como Chefe de Divisão de 

Apoio Operacional. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 213, de 23 de Maio de 2022, que nomeia o Senhor 

Marcos Jesus do Carmo, portador da cédula de identidade RG. nº 

16.313.544-7 e do CPF nº 052.934.908-69, no cargo de Chefe de Divisão de 

Apoio Operacional. 

 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital 

por JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 

09:19:27 -03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 454/2022 
Revoga a Portaria nº 252, de 20 de Junho de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação do Senhor Mario Helfstein, como Assessor Especial de Relações 

Institucionais e Governamentais. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 252, de 20 de Junho de 2022, que nomeia o Senhor 

Mario Helfstein, portador da cédula de identidade RG. nº 8.291.701-2 e do 

CPF nº 702.944.708-59, como Assessor Especial de Relações Institucionais 

e Governamentais. 

 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital 

por JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 

09:19:48 -03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 

 

 

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 455/2022 
Revoga a Portaria nº 321, de 04 de Julho de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação da Senhora Telma Orizio Diamante, como Chefe de Divisão de 

Apoio Administrativo, Expediente e Atendimento ao Cidadão. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 321, de 04 de Julho de 2022, que nomeia a senhora 

Telma Orizio Diamante, portadora da cédula de identidade RG. nº 

29.100.079-4 e do CPF nº 316.716.808-04, no cargo de Chefe de Divisão de 

Apoio Administrativo, Expediente e Atendimento ao Cidadão. 

 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital por JOSE 

ANTONIO PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 09:21:35 -03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

PORTARIA                       Nº 456/2022 
Revoga a Portaria nº 331, de 29 de Julho de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação do Senhor Jefferson Domingues Correa, como Diretor de 

Departamento de manutenção e Controle de Frota, máquinas e 

Equipamentos. 

 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 331, de 29 de Julho de 2022, que nomeia o senhor 

Jefferson Domingues Correa, portador da cédula de identidade RG. nº 

42.955.949-5 e do CPF nº 227.082.728-70, no cargo de Diretor de 

Departamento de manutenção e Controle de Frota, máquinas e 

Equipamentos. 

 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital 

por JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 09:22:04 

-03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 457/2022 
Revoga a Portaria nº 256, de 20 de Junho de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação do Senhor Joel Campos de Andrade, como Chefe de Divisão de 

Almoxarifado. 

 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 256, de 20 de Junho de 2022, que nomeia o senhor Joel 

Campos de Andrade, portador da cédula de identidade RG. nº 28.701.147-1 

e do CPF nº 250.820.988-02, no cargo de Chefe de Divisão de Almoxarifado. 

 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital 

por JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 09:22:22 

-03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 458/2022 
Dispõe sobre a nomeação da Senhora Larissa Barbosa Kurosaki, como 

Diretora do Departamento de Urgência, Emergência e Especialidades. 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I - Nomear a Senhora Larissa Barbosa Kurosaki, portadora da cédula de 

identidade RG. nº 46.646.697-3 e do CPF nº 328.241.948-12, no cargo de 

Diretora do Departamento de Urgência, Emergência e Especialidades. 

 

 

 

II -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 
 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital 

por JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.01 09:22:44 

-03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 459/2022 
Dispõe sobre tornar sem efeito a Portaria n° 427, de 27 de Outubro de 2022. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Tornar sem efeito a Portaria n° 427, publicada em 27 de Outubro de 2022. 

 

 

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital 

por JOSE ANTONIO 

PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.02 10:35:34 

-03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito Ademar João Estevam 
              Secretaria Municipal de Administração 

 

Rua Cel. Luiz Tenório de Brito, 458 – Embu-Guaçu – SP – CEP 06900-000 email: administracao@embuguacu.sp.gov.br 

 
 

 
PORTARIA                       Nº 460/2022 
Revoga a Portaria nº 234, de 14 de Junho de 2022, que dispõe sobre a 

nomeação do Senhor Lazaro Donizett de Souza Queiroz como Secretário de 

Obras e Planejamento Urbano. 

 

 

 

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas 

atribuições legais: 

 

 

  

RESOLVE:  

 

 

I - Revogar a Portaria nº 234, de 14 de Junho de 2022, que nomeia o Senhor 

Lazaro Donizett de Souza Queiroz, portador da cédula de identidade RG. nº 

084.615 SSP/MT e do CPF nº 079.146.441-53, no cargo de Secretário de 

Obras e Planejamento Urbano. 

 

  

II -   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Embu-Guaçu, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Outubro de 2022. 

 

 

 

José Antônio Pereira 
Prefeito Municipal 

 

 
Publicada e Registrada na Secretaria Municipal de Governo, aos 31 (trinta e 

um) dias do mês de Outubro de 2022. 
 

GESTÃO 2021/2024 

 

 

 

Assinado de forma digital por JOSE 

ANTONIO PEREIRA:08960406821 

Dados: 2022.11.02 10:35:59 -03'00'

mailto:administracao@embuguacu.sp.gov.br

